Weil nun hieraus erschien, daß es denen Frankosen einmahl ein Ernst sey, den Frieden zu befördern; So entwarffen die Kayserliche Gesandten ihre Postulata in einer Schrift, conditionirten aber solche ausdrücklich dahin, daß, wenn erst die Frankosen diejenigen Punkten berichtet haben würden, welche Sie mit denen Schweden und Protestanten auszumachen übernommen hatten; sodann der Consens über Philipsburg erfolgen solle. Und die-

se Schrift wurde den ziten August, denen Mediatoren zugestellet, mit dem Verlaß, daß Sie solche denen Frankosen vortragen, und über diejenigen Punkten, worauff selbige das placet ertheilten, solches ad marginem notiren, auf welche Articuli aber Sie Sich bedencken wollten, Ihnen Abschrift davon lassen möchten. Die Schrift selbst war dieses Inhalts:

Declaratio Cesareanorum in puncto Satisfactionis Gallica.

CAP. I.

Petunt CAESAREANI, ut Regis Christianissimi Plenipotentiarum ante omnia cum Suecis & Protestantibus agant, eosque ad sequentia inducant & promoveant.

1) Primo quod in facienda Amnestia Terminus à quo maneat Annus Domini 1624.

2) Ut Causa Palatina terminetur & decidatur juxta conditiones in postrema Cesareanorum Declaratione Satisfactionis 29. Maji anno praesentis exhibita, dictatas: Itemque Electori Moguntino Serata Montana reservetur, & à restitutione Palatinatus Inferioris excipiatur.

Cir-

1644.
August.

3) Ut Gravamina Ecclesiastica juxta ultimam Catholicorum Declarationem, 12. Julii exhibitam, componantur, nihilque ulterius Protestantibus concedatur. Inprimis autem ipsi dimoveantur à postulata erectione Novi in Circulo Saxonico Dicasterii, cum hæc res necessario & evidentissime ad eversionem formæ totius Reipublicæ, progressu temporis vergat.

1646.
August.

4) Ut Commercium per totum Imperium, juxta Constitutiones Imperiales, etiam in iis partibus, quæ Gallis aut Suecis titulo Satisfactionis ceduntur, libera maneat, omniaque, quæ durante hoc bello contra liberum Commerciorum usum, contra libertatem navigationum, sive in mari, sive in fluminibus, quomodolibet introducta aut imposita sunt, tollantur, nec posterum ejusmodi Gravamina imponantur.

5) Ut Sueci dimidia Pomerania contenti sint, & reliquam Electori Brandenburgico, quemadmodum etiam Portum Wismariensem Duci de Mechelnburg restituant. Quodsi & reliquendi sint Suecis Archiepiscopatus Bremensis & Verdenensis, tamen hoc fiat salvo eorundem statu Ecclesiastico.

6) Ut Imperator ubique tam in Causa Palatina, quam in Satisfactione Suecica præstetur indemnis, nec ad ullam Bavariæ vel Brandenburgici Electoris recompensationem vel evictionem teneatur.

6) Ut Archi-Dux *Ferdinandus Carolus* remaneat in possessione Balivarum, Achalm, Blaubeuræ & Hohenstauffæ, utpote extra controversiam ad ipsum proprietatis jure spectantium: Urque Sueci & Gallici Plenipotentiarii seorsim singuli statim scribant Ducibus Exercituum suorum, ne hostiliter tractent Officiales ejusdem Domini Archi-Ducis in dictis Balivariis constitutos, sed illos pacifice in administratione officii sui vivere sinant. Inprimis hoc scribatur & injungatur Præfecto Arcis Hohentvvel, ut in posterum omni hostili actione tam in Officiales quam in Balivatus prædictos absteineat.

8) Ut demolitur dictum Castrum Hohentvvel, nec teneatur Imperator restituere arces Hohen Aurach, Asperg & Schorndorf, priusquam demolitio Castri Hohentvvel executioni mandata sit.

9) Ut Cæsari Ejusque Domui, in compensationem Brisacæ, jus sit perpetuum tenendi præsidium in Civitate Lindavv ad Lacum Aeronium.

10) Ut Dux Würtembergicus teneatur solvere Electori Bavariæ pro restitutione Baronatus Heidenheim 500000 flor. pro qua summa Cæsar ipsi jus hypothecæ in eo constituerat.

CAP. III.

Circumæ, que Galli suis Fœderatis per Cæsareanos præstari cupiunt.

1) Et primo quidem, quod ad Clausulam illam: (*salvis tamen iis*) attinet, cum res hæc ipsam Cæsaris Majestatem, tum etiam Collegii Electoralis statum & immunitatem concernat, angustioribus terminis eandem circumferibere, quam in ipsa Responsione & Duplicis Art. 7. continetur, ipsa rei natura non parit: Ideoque præhabito Collegii Electoralis consilio, prædictam Clausulam discretis verbis ita ponunt Cæsareani: *salvis tamen iis, que ad Imperatorem & Collegium Electorale solum pertinent, & salvis eorundem juribus & præeminentiis, juxta Bullam Auream, Capitulationem Cæsaream & Constitutiones Imperii, morenque antiquitus receptum.*

2) Circa Satisfactionem Landgraviæ de Hassia, cum ejus prætenio contra Electores, Moguntinum & Colonensem, tum etiam contra Abbatem Fuldensem, iniquissima, divino & humano juri, atque ipsi in Tractatibus

Dritter Theil.

Et ff

bus

1646.
August.

bus decretæ Amnistia e diametro contraria sit, non possunt Cæsareanij in præjudicium illorum quicquam admittere: sed petunt, ut Galli Deum & justitiam præ oculis habentes, dictam Landgraviam ab ejusmodi præensione dehorentur. De controversia vero Successionis Marburgicæ, cum Landgravius Darmstadiensis in nullam aliam Compositionis formulam consentire velit, nisi quæ juxta dictamen Pactorum Familiæ instituat, idque etiam Plenipotentiarum Suecici æquum censeant, nec a Cæsareanis aliud extorqueri Galli debent, multo minus causam habent, eapropter Cæsarem diutius bello infestare.

1646.
August.

3) Ad solutionem Stipendiorum pro Militia hostili, nec Imperator nec Status Imperii tenentur, cum nec Sueci nec Galli ullam ab his acceperint injuriam; sed omnis quæ utrisque præstatur satisfactio, eo tantum respectu detur, ut pacem cum Imperio colant, suisque copiis ipsimet ex terris & provinciis ipsis concessis satisfacere debeant.

CAP. III.

Circa ea, quæ à parte Cæsaris Galliarum Coronæ præstanda sunt,

Dicunt Cæsareani, quamprimum Plenipotentiarum Regis Christianissimi suprapositas condiciones adimpleverint, Suecosque & Protestantibus ad easdem amplectendas atque adeo ad Pacem concludendam induxerint, nomine Imperatoris & Imperii consensum datum iri:

1) Primo, quod Jura Superioritatis Episcopatus Metensis, Tullensis, & Virodunensis, Urbsque Metis, eo modo, quo hæctenus ad Romanum spectabant Imperium, in posterum ad Coronam Gallia spectare debeant, reservatis tamen Jure Metropolitanæ ad Episcopatum Trevirensis pertinentem, omniumque insuper Ducum, Principum, Comitum, Baronum, Nobiliumque Feudis, Jure Clientelari, cæterisque rebus, quæ cuilibet eorum in his Episcopatibus competere possunt, in quibus omnibus per Regem Christianissimum nullatenus molestari, sed omnes & singuli, in eo quo sunt statu, immediate subiecti erga Romanum Imperium, relinqui debebunt. Nec non restituatur in possessionem Episcopatus Verodunensis Dominus *Franciscus* Lotharingæ Dux, tanquam legitimus Episcopus, & hunc Episcopatum pacifice administrare, ejusque Regalium, redditibus & fructibus uti frui permittatur.

Quemadmodum pariter Rex Christianissimus, antiquas istorum trium Episcopatum, Ecclesiarumque Collegiatarum, Præpositurarum, Prælaturarum, Abbatiarum, Præbendarum foundationes, intra eorundem Episcopatum Dioeceses nullatenus immutare aut aliis inuitatis oneribus gravare, sed his omnibus propriam eligendi, postulandi aut conferendi facultatem, foundationibus, privilegiis, moribus aut institutis competentem, salvam atque illasam permittere & conservare tenebitur. Transferet etiam Imperator in Regem Christianissimum Jus Directi Domini, quod Sibi & Sacro Rom. Imperio hæctenus in Pignerolam & Moyenvicum competebar.

2) Cedunt Imperator pro Se, totaque Serenissima Domo Austriaca, omnibus juribus, proprietatibus, dominiis, possessionibus, Jurisdictionibus, quæ hæctenus sibi & Familiæ Suæ in oppidum Brisacum, Landgraviatum Superioris & Inferioris Alsatia, Sundgoviam, Præfecturamque Provinciam Decem Civitatum Imperialium in Alsatia sitarum, scilicet, Hagenavv, Colmar, Sletstadt, Weissenburg, Landau, Oberenheim, Rosheim, Munster
in